propinqua mulieres suspectae non essent, tamen quae ad eas ventitarent, posse suspicionem efficere. Nullum finem fecit praedicandi Dei verbum, nisi gravi morbo oppressus. Haereticos perpetuo insectatus et coram, et scriptis, ac nullo loco passus consistere: Africam a Manichaeorum, Donatistarum, Pelagianorum, aliorumque praeterea haereticorum errore magna ex parte liberavit.

**R.** Posui adiutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. — Manus.

**Lectio vj.**

**T**AM multa pie, subtiliter, et copiose scripsit, ut christianam doctrinam maxime illustravit. Quem in primis secuti sunt, qui postea theologiam disciplinam via et ratione tradiderunt. Wandalis Africam bello vastantibus, et Hippōnem tertium jam mensem obsidentibus, in febrim incidit. Itaque cum discessum e vita sibi instare intelli-

geret, Psalmos David, qui ad poenitentiam pertinent, in conspectu positos profusus lacrymis legebat. Solebat autem dicere, neminem, etsi nullius sceleris sibi conscius esset, committere debere, ut sine poenitentia migraret e vita. Ergo sensibus integris, in oratione defixus, astantibus fratribus, quos ad caritatem, pietatem, virtutesque omnes erat adhortatus, migravit in caelum. Vixit annos septuaginta sex, in episcopatu ad triginta sex. Cujus corpus primum in Sardiniam delatum, deinde a Luitprando Longobardorum rege magno pretio redemptum, Ticinum translatum est, ibique honorifice conditum. **R.** Iste est. [78]

**In iij. Nocturno, Homilia.** Ostendit Dominus. **de Comm. Doct. j. loco. [93]**

**In Laud. fit Commem. simplicis, Aña.** Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodit eam. **V.** Justus **Vesperae de sequenti.**

DIE XXIX. AUGUSTI.

**In Decollatione S. Joannis Baptistae.**

**Duplex majus.**

**IN I. VESPERIS.**

**Aña de Laudibus. 358.**  
**Psalmi ut in j. Vesperis de Communi Apostol. [2]**  
**Capitulum.** Jac. j. b

**E**atus vir, qui suffert tentationem: quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae, quam promisit Deus diligentibus se.

**Hymnus.**

**D**eus tuorum militum Sors, et corona, praemium,

Laudes canentes Martyris Absolve nexu criminis.

Hic nempe mundi gaudia, Et blanda fraudum pabula Imbuta felle deputans Pervenit ad caelestia.

Poenas cucurrit fortiter, Et sustulit viriliter, Fundensque pro te sanguinem

Aeterna dona possidet.

Ob hoc precatu supplici

Te poscimus piissime:

In hoc triumpho Martyris Dimitte noxam servulis.